[bookmark: _Toc243852729][bookmark: _Toc395370769][bookmark: _Toc395347506]ПРОТОКОЛ
организационного Собрания депутатского объединения
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

«02» октября 2017 года									№ 1
х. Краснокоротковский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Депутаты  Думы  Краснокоротковского сельского поселения
	1
	Бабичева Нина Ильинична

	2
	Заволокин Владимир Иванович

	3
	 Ивичева Марина Евгеньевна

	4
	Ларин Юрий Георгиевич

	5
	Ломтев Сергей Георгиевич

	6
	Ломтева Татьяна Николаевна

	7
	Сарматов Алексей Владимирович

(всего 7  депутатов)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Руководитель МИК Шабунин А.П.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.	Об избрании председателя и секретаря собрания.
2.	О создании депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы  Краснокоротковского сельского поселения.
3.	О принятии Положения о депутатском объединении «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы  Краснокоротковского сельского поселения.
4.	Об избрании руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы  Краснокоротковского сельского поселения.

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По первому вопросу повестки заседания:

Слушали:
Об избрании председателем Собрания депутата Стадника Ю.А, секретарем Собрания депутат Ломтева Т.Н.

Выступил: Ларин Ю.Г.
Решили:
1. Избрать председателем Собрания депутата Стадника Юрия Александровича

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. Избрать секретарём Собрания депутата Ломтеву Татьяну Николаевну

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По второму вопросу повестки заседания:

Слушали:
О создании депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ»	Краснокоротковского сельского поселения

Выступили: Бабичева Н.И., Сарматов А.В.

Решили:
На основании решений Местного политического совета Краснокоротковского сельского поселения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от «28» сентября 2015 года:
1.	Создать депутатское объединение (фракцию) «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  Думы Краснокоротковского сельского поселения

2.	Включить в состав депутатского объединения (фракции) «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на основании личных заявлений следующих депутатов:

	1
	Бабичева Нина Ильинична

	2
	Заволокин Владимир Иванович

	3
	 Ивичева Марина Евгеньевна

	4
	Ларин Юрий Георгиевич

	5
	Ломтев Сергей Георгиевич

	6
	Ломтева Татьяна Николаевна

	7
	Сарматов Алексей Владимирович

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По третьему вопросу повестки заседания:

Слушали:
О принятии Положения о депутатском объединении «ЕДИНАЯ РОССИЯ Думы Краснокоротковского сельского поселения

Выступил: Ломтев С.Г.
Решили:
Принять прилагаемое Положение о депутатском объединении «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Краснокоротковского сельского поселения
	Голосовали: «за» – 7, «против» 0, «воздержались» – 0.

По четвертому вопросу повестки заседания:

Слушали: Стадника Ю.А., который предложил создать счетную комиссию для проведения тайного голосования по избранию руководителя депутатского объединения    «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы	 в составе 3 человек:

1.Чупахина Сергея Анатольевича
2.Волкова Станислава Валерьевича
3.Дегтярева Сергея Ивановича

Слушали: Торгашова А.В., который предложил утвердить состав счетной комиссии для проведения тайного голосования по избранию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы	 в составе 3 человек:
в составе 3 человек:

1.Чупахина Сергея Анатольевича
2.Волкова Станислава Валерьевича
3.Дегтярева Сергея Ивановича

Решили: Утвердить количественный и персональный состав счетной комиссии для проведения тайного голосования по избранию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в  Новоаннинской районной Думы	 в составе 3 человек:

Голосовали: «за» 25, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Слушали: председателя счетной комиссии С.А. Чупахина, который зачитал протокол № 1.

Решили: утвердить протокол № 1 счетной комиссии по избранию председателя и секретаря счетной комиссии.

Голосовали: «за» - 25, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Слушали:
Об избрании руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы

Выступили: Двужилов В.А..

Решили:
1. Включить в бюллетень для тайного голосования следующие кандидатуры:
1) Стадника Юрия Александровича
2) Саломатина Александра Ивановича

Голосовали: «за» – 25, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Происходит процедура тайного голосования

Слушали: председателя счетной комиссии С.А. Чупахана, который зачитал протокол № 2 по результатам тайного голосования.

Решили по результатам тайного голосования:
1.	Считать избранным руководителем депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы Стадника Юрия Александровича.
2.	В соответствии с пунктом 16.6. Устава Партии представить Местному политическому совету для утверждения решение депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Новоаннинской районной Думы	Стадника Юрия Александровича
Голосовали: «за» – 25, «против» – 0, «воздержались» – 0.

	Председатель собрания
	[image: ]
	Ю.А. Стадник

	Секретарь собрания

	А.В. Тюрин

[bookmark: _Toc395370770]ПРОТОКОЛ № 1
заседания Счетной комиссии Собрания депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Новоаннинской районной Думы

«02» октября 2015 г.					г.Новоаннинский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Счетной комиссии						С.А. Чупахин
										С.В. Волков
                                                                                    С.И. Дегтярев

(всего 3 из 3 членов Счетной комиссии, кворум имеется)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.	Об избрании председателя Счетной комиссии.
2.	Об избрании секретаря Счетной комиссии.
3.	О порядке проведения тайного голосования по выборам руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы.

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По первому вопросу повестки заседания:

Слушали:
Об избрании председателя Счетной комиссии, предложил избрать председателем Счетной комиссии Чупахина Сергея Анатольевича

Решили:
Избрать председателем Счетной комиссии Чупахина Сергея Анатольевича.

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По второму вопросу повестки заседания:

Слушали:
Об избрании секретаря Счетной комиссии, предложил избрать секретарем Счетной комиссии Дегтярева Сергей Ивановича.

Решили:
Избрать секретарем Счетной комиссии Волкова Станислава Валерьвича.

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По третьему вопросу повестки заседания:

Слушали:
О порядке проведения тайного голосования по выборам руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы.

Решили:
1.	Утвердить прилагаемую форму бюллетеня для тайного голосования по выборам руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Новоаннинской районной Думы.
(приложение 1).

2.	Утвердить прилагаемый порядок проведения тайного голосования по выборам руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Новоаннинской районной Думы.
(приложение 2).

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержались» – 0.

	Председатель Счетной комиссии
	[image: ]
	С.А.Чупахин

	Секретарь Счетной комиссии

	С.В. Волков

Приложение 1
к протоколу № 1 заседания Счётной комиссии
от «__02__» _октября________ 2015___ года

	[image: Эмблема_белый фон]
БЮЛЛЕТЕНЬ
для тайного голосования по выборам
руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думе городского поселения г.Новоаннинский
	_____________
(подпись члена
счетной комиссии)
чч.мм.гг.

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество кандидата
	ЗА

	1.
	Стадник Ю.А.
	21

	2.
	Саломатин А.И.
	4

Разъяснение порядка заполнения бюллетеня:

1. Голосование осуществляется путём проставления любой отметки о волеизъявлении напротив фамилии кандидата, в графе «за».
2. Недействительным признается бюллетень, в котором: А) приписаны дополнительные фамилии в списке кандидатов, Б) отсутствует волеизъявление делегата, В) содержатся отметки напротив 2-х и более фамилий, Г) поставлены другие отметки, не связанные с процедурой голосования.

[bookmark: _Toc395370771]

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Счетной комиссии Собрания депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы.

«02» октября 2015 г.					г.Новоаннинский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Счетной комиссии						С.А. Чупахин
										С.В. Волков
                                                                                             С.И. Дегтярев
(всего 3 из 3 членов Счетной комиссии, кворум имеется)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.	О результатах тайного голосования по выборам руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы.
Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По первому вопросу повестки заседания:

Слушали:
О результатах тайного голосования по выборам руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы.
1.	Выдано 25 бюллетеней.
2.	При вскрытии урны для тайного голосования оказалось 25 бюллетеней.
3.	Признаны недействительными –0 бюллетеней.
4.	Признаны действительными – 25 бюллетеней.
5.	По результатам подсчета голоса распределились следующим образом:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	ЗА

	1.
	Стадник Юрий Александрович
	21

	2.
	Саломатин Александр Иванович
	4

Решили:
Утвердить результаты тайного голосования по избранию Стадника Юрия Александровича руководителем депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы.

Голосовали: «за» – 3, «против» – 0, «воздержались» – 0.

	Председатель Счетной комиссии
	[image: ]
	С.А.Чупахин

	Секретарь Счетной комиссии

	С.В. Волков

Приложение 6

Заместителю председателя
                        Новоаннинской районной Думы
Чупахину С.А.

[bookmark: _Toc395370772][bookmark: _Toc395347509][bookmark: _Toc243852730]заявление.

Прошу зарегистрировать депутатское объединение «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Новоаннинской районной Думы, созданное «02» октября 2015 года, в количестве 25 человек в следующем персональном составе:
	1
	Тюрин Александр Васильевич

	2
	Чупахин Сергей Анатольевич

	3
	Четвериков Александр Валентинович

	4
	Кошевой Александр Александрович

	5
	Веремеенко Николай Демьянович

	6
	Мелихова Елена Васильевна

	7
	Чернецов Александр Викторович

	8
	Волков Павел Филиппович

	9
	Дегтярев Сергей Иванович

	10
	Родин Иван Владимирович

	11
	Красиков Валерий Федорович

	12
	Ларин Юрий Георгиевич

	13
	Галаганов Алексей Николаевич

	14
	Стадник Юрий Александрович

	15
	Торгашов Владимир Александрович

	16
	Грязев Сергей Петрович

	17
	Следкова Ирина Александровна

	18
	Харитонов Юрий Александрович

	19
	Устинов Александр Васильевич

	20
	Елисеев Иван Валентинович

	21
	Зайцев Геннадий Георгиевич

	22
	Волков Станислав Валерьевич

	23
	Саломатин Александр Иванович

	24
	Страхов Константин Александрович

	25
	Долгачева Светлана Александровна

Информирую о создании «02 » 	октября 2015 года депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думе городского поселения г.Новоаннинский в количестве 25 человек в следующем персональном составе:
	1
	Тюрин Александр Васильевич

	2
	Чупахин Сергей Анатольевич

	3
	Четвериков Александр Валентинович

	4
	Кошевой Александр Александрович

	5
	Веремеенко Николай Демьянович

	6
	Мелихова Елена Васильевна

	7
	Чернецов Александр Викторович

	8
	Волков Павел Филиппович

	9
	Дегтярев Сергей Иванович

	10
	Родин Иван Владимирович

	11
	Красиков Валерий Федорович

	12
	Ларин Юрий Георгиевич

	13
	Галаганов Алексей Николаевич

	14
	Стадник Юрий Александрович

	15
	Торгашов Владимир Александрович

	16
	Грязев Сергей Петрович

	17
	Следкова Ирина Александровна

	18
	Харитонов Юрий Александрович

	19
	Устинов Александр Васильевич

	20
	Елисеев Иван Валентинович

	21
	Зайцев Геннадий Георгиевич

	22
	Волков Станислав Валерьевич

	23
	Саломатин Александр Иванович

	24
	Страхов Константин Александрович

	25
	Долгачева Светлана Александровна

	Руководитель
депутатского объединения (фракции)
	[image: ]

Ю.А.Стадник

[bookmark: _Toc201717190][bookmark: _Toc243852736]

image3.png

image4.png

image5.jpeg
A

EAVWHAA
PoccuUa

image1.png

image2.png